

Preise und Leistungen 2017

Auflage 102'105 Expl., WEMF-beglaubigt 10.16
Leser 80'000 Leser, MACH Basic 2017-1
Erscheinungsweise 1x pro Woche, Mittwoch (51 Ausgaben)
..... Erscheint nicht am 27.12.
Annahmeschluss Montag, 15.00 Uhr

NZZ Media Solutions AG | Maihofstrasse 76 | 6002 Luzern
Tel. 041 429 52 52 | Fax 041 429 59 69
inserate@lzmedien.ch
www.nzzmediasolutions.ch | www.anzeiger-luzern.ch

Mehrwertsteuer

Alle Preise verstehen sich exklusiv 8.0% MwSt.

Fixformate* (Annoncen ohne Frontseite und letzte Seite)

	2/1 Panorama	Grösse	Preis farbig	
		610 x 440 mm	Fr. 17'000.00	
	2/2 Panorama	Grösse	Preis farbig	
		610 x 218 mm	Fr. 8'600.00	
	1/1 Seite	Grösse	Preis farbig	
		290 x 440 mm	Fr. 8'500.00	
	1/2 Seite quer	Grösse	Preis farbig	
		290 x 218 mm	Fr. 4'300.00	
	1/4 Seite hoch	Grösse	Preis farbig	
		143 x 440 mm	Fr. 4'300.00	
	1/4 Seite quer	Grösse	Preis farbig	
		290 x 108 mm	Fr. 2'200.00	
	1/8 Seite	Grösse	Preis farbig	
		143 x 108 mm	Fr. 1'100.00	

Individualformate*

Rubriken	Format	Grösse	mm-Tarif s/w	mm-Tarif farbig
Annoncen	mind. 2-spaltig	Minimalvolumen 30 mm	Fr. 1.67	Fr. 1.97
Inserat auf Textseite				
- an 1 Seite Text angrenzend	10-spaltig	mind. 50/max. 220 mm hoch	Fr. 2.51	Fr. 2.81
- an 2 Seiten Text angrenzend	gradspaltig	mind. 50/max. 220 mm hoch	Fr. 3.34	Fr. 3.64
Stellen	mind. 2-spaltig	Minimalvolumen 30 mm	Fr. 1.67	Fr. 1.97
Immobilien	gradspaltig	Minimalvolumen 30 mm	Fr. 1.67	Fr. 1.97
Fahrzeuge	gradspaltig	Minimalvolumen 30 mm	Fr. 1.67	Fr. 1.97
Traueranzeigen	5- oder 10-spaltig		Fr. 1.67	Fr. 1.97
Marktplatz	1- oder 2-spaltig	Volumen minimal 30 mm, maximal 150 mm	Fr. 1.67	Fr. 1.97
Erotik	Fließsatz	max. 6 Zeilen	Fr. 35.00	
	2-spaltig	Minimalvolumen 30 mm	Fr. 4.18	Fr. 4.48

Chiffregebühr Fr. 50.-/Auftrag

Felder

Platzierungen	Format	Grösse	Preis farbig
Titelseite Fuss	Fussfeld	290 x 100 mm	Fr. 4'200.00
Kopffeld neben Titel (Premium)	Feld	55 x 55 mm	Fr. 770.00
Kopffeld unterhalb Titel (Anriß)	Feld	55 x 37 mm	Fr. 470.00
	Doppelfeld	114 x 37 mm	Fr. 940.00
Mobil	Feld	143 x 220 mm	Fr. 1'410.00
Leute	Fussfeld	290 x 60 mm	Fr. 770.00
Szene	Fussfeld	290 x 75 mm	Fr. 960.00

Platzierungen	Format	Grösse	Details	Preis farbig 
Rätsel	Feld	70 x 95 mm		Fr. 360.00
Veranstaltungskalender	Feld quer	94 x 40 mm		Fr. 380.00
	Feld hoch	45 x 120 mm		Fr. 540.00
Publi-Reportagen	Grösse	Format	Preis farbig 	
	1/1 Seite	290 x 430 mm		Fr. 8'500.–
	1/2 Seite	290 x 208 mm		Fr. 4'300.–
Ratgeber/Schaufenster	Format		Preis farbig 	
	231 x 140 mm			Fr. 1'430.–
	231 x 110 mm			Fr. 1'130.–
	114 x 140 mm			Fr. 720.–
Rückblick	Format		Preis farbig 	
	290 x 140 mm			Fr. 1'380.–

Memostick

Memostick	76 x 76 mm	Fr. 13'400.–
------------------	------------	--------------

Prospektbeilagen

Kosten	bis 50g	über 50 bis 75g	über 75 bis 100g	über 100 bis 125g	über 125 bis 150g
Preis	Fr. 17'888.–	Fr. 18'928.–	Fr. 19'968.–	Fr. 21'008.–	Fr. 22'048.–
Preis pro 1'000 Exemplare	Fr. 172.–	Fr. 182.–	Fr. 192.–	Fr. 202.–	Fr. 212.–
Anzuliefernde Exemplare	104'000				
Anlieferung wann und wie	4 Arbeitstage vor dem Ausgabedatum, palettiert, nicht bandiert.				
Format	A5 bis max. A4				
Blindmuster	Zur Abklärung der technischen Möglichkeiten muss vorgängig ein Blindmuster eingereicht werden.				
Lieferadresse	Luzerner Zeitung AG (Vermerk Anzeiger Luzern), c/o Ringier Print Adligenswil AG, Warenannahme 2, Stuben, 6043 Adligenswil				

Prospektstrassen

Kosten	4 Seiten	8 Seiten	12 Seiten	16 Seiten	20 Seiten
Preis	21'100.–	21'600.–	22'900.–	25'200.–	27'100.–

Preise inkl. Farbe, Porto und Druck. Zeitungsrotationsdruck. Papier bei 4 Seiten 60 g/m² Edelweiss, bei 8 Seiten 49 g/m² Perlenpress, bei 12 Seiten und mehr 42 g/m² Perlenpress. Prospektstrasse über 20 Seiten bitte anfragen. Datenanlieferung und weitere Detailinformationen nach Rücksprache.

Rabatte

Frankenabschlüsse	Fr.	2'600.–	4%	Fr.	40'000.–	20%
	Fr.	8'500.–	6%	Fr.	65'000.–	25%
	Fr.	13'000.–	10%	Fr.	130'000.–	27%
	Fr.	26'000.–	15%	Fr.	260'000.–	30%

Wiederholungsrabatte	2x 3%	3x 5%	6x 10%	13x 12%	26x 15%	50x 20%
-----------------------------	-------	-------	--------	---------	---------	---------

Wohltätigkeitsrabatte	ZEWO-zertifizierte Institutionen: Annoncen (ausg. Rubriken) 50%, Prospektbeilagen/Memostick 30%
	Andere wohltätige Institutionen: Annoncen (ausg. Rubriken) 25%, Prospektbeilagen/Memostick 20%

Formate

Spaltenbreiten	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Annoncenbreite in mm	26	55	84	114	143	172	202	231	–	290
Zeitungformat	320 x 470 mm									
Satzspiegel	290 x 440 mm									

Kontakt

Verkauf	Name	Telefon	Mobile	Email
	Oliver Schmid	041 429 59 68	079 572 84 69	oliver.schmid@anzeiger-luzern.ch
	Pascale Burger	041 429 59 47	079 863 32 66	pascale.burger@anzeiger-luzern.ch